ráiuak (nádortól vagy országbírótól.) hanem a király megha-

gyásából a királyi fötárnokmestertöl függött. ^) Különben nem
érdek nélküli jelenség, hogy, a mennyiben idegen országok pol-

gárai a körmöczi bányászatban részt vettek, szokás volt, mi-

kép ezeknek személyök szerinti illetékes elöljárósága a kör-

möczi városi hatóság kiadványait helybenhagyta és megersí-

tette, így a körmöczi városi levéltárban Laun csehországi

városnak egy 1373-ki kiadványa találtatik, mely helybenha-

gyólag arra vonatkozik, hogy egy ottani polgár Körmöczbá-

nyán bécsi polgároktól bányavagyon t szerzett -) stb.

Körmöcznek ez alapon történt felvirágzása és anyagi

megvagyonosodása királyainkban hatalmas pártfogókra talált,

est, quod uos Joliannes Micliel Comes 00 tempore in Cremuicia Judcx

et Jurati iu eadem damus pro memória stb. quod Vlricus dictus Eyz-

fogel liumiiiter supplicavit, ut quasdem ipsi laaereditates, nostri iu rae-

dio situatas, dignaremur testimouio litterarum nostrae Coiumuuitatis

coufirraare. Nos ver stb., praedicto Vlrico Ej'zfogel et suis haeredibuí;,

haeredumque suorum successoribus assiguamus et appropriamus supe-

rius moleudinum cum area vei fundo curiae ad hoc pertineute, cum
omnibus iuribus , íjtilitatibus , metis , et circiimferentiis

,
quod fit

coudam Nicolai dicti Smyd Comitis de Kuuigsperg in curia Kadoldy s e-

c u u d u m J u r a n o s t r a e C i v i t a t i s possidendum, tenendum, ven-

doudum, obligandmn, vei quomodocuuque aliter ad usus proprios conver-

teudum, prout sibi et suis successoribus utilius ct conveuientius videbitur

expedire stb. Dátum sünt autem haec anno Domini millesimo CCC. sexto

feria sexta post dominicam Suscepimus qua cantatur (A turóczi konvent

1372-ki átiratából).

1) Fejér Cod. Dipl. Hung. X, köt. 1. r. 102. 1.

*) »In nomine Domini stb. Nos Paulus Judex de Lavua, Nicolaus

filius Henrici, Conradus , Stepliauus, Nicolaus Sartor, Petrus filius Tlio-

inae, et Henricus Jurati de eadem, percepimus, quod Halmanus concivis

noster emit contra Stephanum et Petrum dictos Phoífinger cives Wiennae

rite et rationabiliter , omni contradictione relegata unum molendinum

quatuor rotarum, quoddam molendinum Nicolai Smit, quae sua est iu curia

olym Coniitis Kadoldi ; et persolvit reiutegraliter , et hoc cum scitu Oo-

mitis, Judiciá ct Jm-atorum de Cremuicia, qui ctiam literas ipsorum ap-

penso sigillo dederunt. stb. Dátum in Lavna feria quarta proxhna post

fcstum Omnium Sanctorum, anno ab lucarnatinue Domini M" CCC"

LXXIIlo (Az eredeti után).
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s Róbert Karoljon kivül ^) Lajos -) és Zsigmond királyoktól ^),

privilégiumokat nyert ^) ; s miután a bányavárosok 1424. Bor-

-) 1400. »Datum iu Creniuicia iu vigília festi Naíivitatis Beati Jo-

hauuis Baptistáé. « — Nos Georgius filius Jacobi de Kusal Magister Taver-

uicorum Eegalium Comitatumque de Zabolcli teneus pro houore m. c.

qiTod prudeus vir Petrus dictus Trisel Judex Civitatis Cremuicieusis stb.

(azt kéi-véu, átirja a város számára Róbert Károl^^uak 1328-ki privilé-

giumát.) Az eredeti után.

-) 1390. »Datum Budae iu fest Beatorum Pliilippi et Jacobi Apo-

stolürum« — »Sigismundus stb. fideli suo Castellano de Zaskew per Ma-
guificvim virum Lewstachium Curiae suae Magistrnm constituto vei in fu-

turum constituendo s. et gr. Befért nobis fidelis noster Henricus Comes Vr-

burarum uostrarum de Krempuicia pro parte universormn civium et po-

l^ulorum nostrorum de eadem, cxuomodo vos cives et populos nostros ab

ingressu silvarum ad dictos cives pertinentium et usu earundem, quarum
tamen certa pars pro utilitate et usu ipsorum per quondam d o m i n u m
L o d o V i c u m R e g e m H u n g a r i a c ipsis civibus et populis deputata

foret et donata, proliiberetis et impediretis iucessanter stb. Quare volens

Gosdem cives et populos nostros de Krempuichia jDraefata in silva ipsis

per diuniuum Lodovicum Regem data et deputata siue impedimento uti,

frui et potiri stb. (ez iránti parancs). — Az eredeti után.

3) 1483. »Datum Budae iu fest Ascensionis Domiui.« — »Nos

Mathias stb. Quia Civitatem uostram Cremnicieusem, eiusdcmque uuiver-

sos cives, populos, incolas et inliabitatores, cunctasque suas pertiuentias,

et similiter populos eas incolentes ex certis litteris Serenissimi Principis

coudam domini Sigismundi Imperátor is et Regis stb. ab

omni solutione tributaria stb. exemptos et penitus liberatos esse comperi-

mus stb. : ob hoc eandem Civitatem nostram Cremnicieusem, eiusque et

suarum cunctarum pertineutiarum et villarum ad eam spectautium univer-

sos cives, populos, incolas, mercatores, et quoslibet alios negotiatores et in-

habitatores ex nunc ab huiusmodi tributaria solutione stb. duximus exi-

mendos et supportandosc<stb. (II. Ulászlónak 1496. »datum Budae VIII. ca-

leudas Junii«, Maximilián 1572. »dátum Posouii 20. Octobris« megersí-
tése után, újból megersítve I. Lipót által »Viennae 18. Tebruarii 1665).

A királyi könyvben.

*) »Nos Sigismundus stb. quod f. n. Couradus Sthek Nótárius et